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وضعیت متزلزل ۴ سرمربی
نتایج بازی های هفته نهم لیگ به گونه ای  �

رقم خورد که احتمال تغییر در نیمکت چهار تیم 
وجود دارد؛ حداقل شایعاتی دراین باره منتشر شده 
است. جمعه خبر رسید فرهاد کاظمی، سرمربی 
سیاه جامگان پس از باخت تیمش در خانه سپاهان 
که سومین باخت متوالی این تیم مشهدی بود دیگر 
تمایل ندارد در سیاه جامگان که مشکل مالی دارد 
بماند. بااین حال هنوز جدایی کاظمی که فصل قبل 
موفق به حفظ سیاه جامگان شد قطعی نشده است. 
محمدرضا عباسی در گفت وگو با ایسنا، دراین باره 
گفت : «فرهاد کاظمی هفته  گذشته به ما اطمینان داد 
که تا آخر فصل در  کنار تیم است. دلیل صحبت های 
او اشتباه های داوری و گل هایی است که تیم مان 
به سادگی دریافت می کند».مالک باشگاه سیاه جامگان 
عنوان کرد اگر منابع مالی تا هفته آینده تأمین نشود، 
این تیم از لیگ برتر کناره گیری می کند. سیاه جامگان با 
۹ امتیاز سیزدهم است. سه تیم پایین تر از سیاه جامگان 
هم وضعیتی متزلزل دارند. سایپا تیم دوازدهم جدول 
است و پس از باخت این تیم در برابر استقلال زمزمه 
برکناری حسین فرکی به گوش رسید.رضا درویش، 
مدیرعامل سایپا این خبر را رد کرد و گفت: «این مباحث 
فقط در رسانه ها مطرح می شود. اصلا قرار نیست 
آقای فرکی از جمع ما جدا شود. ما از همان ابتدا از 
آقای فرکی خواستیم که تیمی برای ما بسازد که از نظر 
اخلاقی و فنی شرایط مطلوبی داشته باشد که تا الان 
هم همین شرایط را فراهم کرده است، اما کمی در 
نتیجه گیری مشکل داشته ایم که آن هم در بازی های 
آینده برطرف می شود».پدیده، دیگر تیمی است که خبر 
تغییرات در اطرافش وجود دارد. این تیم هم اکنون 
تیم پانزدهم جدول است. گفته می شود برگی زر، 
مدیرعامل جدید پدیده قصد دارد رضا مهاجری، 
سرمربی این تیم مشهدی را تغییر دهد.ماشین سازی 
تیم شانزدهم جدول در این هفته برای چهارمین 
مرتبه متوالی باخت تا همچنان تیم شانزدهم جدول 
باشد، باوجوداین، مدیران ماشین سازی از حمایت از 
رسول خطیبی خبر می دهند.داود قاسم زاده، مشاور 
مدیرعامل ماشین سازی، در این باره به فارس گفت: 
«سهرابی، مدیرعامل باشگاه ماشین سازی، پیش از 
سفر به کربلا جلسه ای با بازیکنان و مربیان برگزار 
کردند و در این جلسه سهرابی از خطیبی حمایت 
کرد و گفت ما با سرمربیگری او به لیگ برتر آمده ایم و 

ایشان همچنان سرمربی تیم ما خواهند بود». 

سلطانی نایب قهرمان وزنه برداری 
نوجوانان جهان شد

وزنه بردار نوجوان ایران در مسابقات قهرمانی  �
جهان با رکورد ۲۹۵ کیلوگرم در مجموع دو حرکت 
عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد و در یک ضرب 
مدال برنز و دوضرب، نقره گرفت. به گزارش ایسنا، 
در سومین روز از مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
نوجوانان جهان که به میزبانی پنانگ مالزی در حال 
برگزاری است، وزنه برداران دسته ۶۹ کیلوگرم به 
رقابت پرداختند. حسین سلطانی، تنها نماینده ایران 
در این دسته، با رکورد ۲۹۵ کیلوگرم در مجموع دو 
حرکت نایب قهرمان جهان شد. او در یک ضرب رکورد 
۱۳۱ کیلوگرم را ثبت کرد و مدال برنز گرفت و در 

دوضرب نیز با ۱۶۴کیلوگرم به مدال نقره رسید.

تقدیر آلمانی ها از  فرگوسن
سرمربی پیشین و اسطوره ای شیاطین سرخ، جایزه  �

معتبری را از سوی آلمانی ها دریافت کرد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، سِــر الکس فرگوسن که پیش از 
بازنشستگی اش از سمت سرمربیگری منچستریونایتد 
در ۲۶ سالی که روی این نیمکت نشست، ۳۸ عنوان 
قهرمانی در رقابت های مختلف برای شیاطین 
سرخ به ارمغان آورد، شب گذشته (جمعه) در 
شهر نورنبرگ آلمان، جایزه «والتر بنسمان» را بابت 
دستاوردهایی که در دوران حرفه ای اش داشته، 
دریافت کرد. جایزه «والتر بنسمان»، جایزه فرهنگی 
فوتبال است که به افرادی که دستاوردهای درخشانی 
در این رشته ورزشی داشته اند، اهدا می شود. پیش از 
سِــر الکس، افرادی همچون فرانتس بکن باوئر و سِر 

بابی چارلتون این جایزه را از آنِ خود کرده بودند.

خبر

پیام محمود گودرزی به جامعه 
ورزش و جوانان کشور

محمود گودرزی در پیامی از حمایت های  �
رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس جمهوری، 
مجلس شورای اسلامی و جامعه ورزش و 
جوانان کشور در دوره مسئولیتش در وزارت 
ورزش و جوانان، تشکر و قدردانی کرد. در بخشی 
از این پیام آمده است: «اکنون که پس از سه 
سال توفیق خدمتگزاری به مردم عزیز در دولت 
تدبیر و امید و در عرصه خطیر ورزش و جوانان 
کشور مقدر گردیده است که این مسئولیت را به 
خادمی دیگر بسپارم، فرصت را مغتنم شمرده 
و به این وسیله مراتب امتنان و سپاس خود 
را از رهبری معظم انقلاب اسلامی، ریاست 
محترم جمهوری اسلامی ایران و مجلس 
شورای اسلامی که در دوره مسئولیت در وزارت 
اعتمادشان  و  از حمایت ها  ورزش و جوانان 

برخوردار بوده ام، تقدیم می دارم.
تلاش این جانب به عنوان وزیر منتخب دولت 
تدبیر و امید در وزارت نوپای ورزش و جوانان، بر آن 
بود تا با همکاری مدیرانی مجرب و متخصص در 
حوزه های مختلف مدیریتی این وزارتخانه، ضمن 
ساماندهی ساختارهای اداری و مدیریتی در ستاد 
و ادارات کل، با ایجاد یک فضای کاری مطلوب 
توأم با تفاهم در فدراسیون های ورزشی، به عنوان 
بازوهای اصلی توسعه ورزش، زمینه را برای 
اصلاح نابسامانی های موجود و خدمت رسانی 
هرچه مطلوب تر به جامعه ورزش و جوانان کشور 

فراهم آورم.
در حوزه ورزش، با توجه به گستردگی عرصه 
و مخاطبان پرشمار آن، تلاش من و همکارانم بر 
آن بود تا بر اساس سیاست های دولت تدبیر و امید، 
با نگاهی متوازن به ورزش همگانی و قهرمانی و 
توجه خاص به ورزش بانوان، نگاه یک سویه به 
ورزش را اصلاح نمایم و بر این اساس، از  اینکه در 
سایه تلاش ها و فعالیت های انجام شده، امروز 
شاخص های ورزش همگانی و ورزش بانوان در 
کشور نسبت به گذشته ارتقا یافته و از جایگاهی 

مطلوب تر برخوردار است، خوشحال هستم.
خدای بزرگ را شاکرم که در این دوره با 
ایجاد فضای همدلی و عزم و همت جمعی 
مدیران در بخش های مختلف ورزش کشور و 
در جهت تحقق شعار «ورزش پاک، معنوی و 
معرفتی»، افتخارات بزرگ و ماندگاری در میادین و 
عرصه های بین المللی، قاره ای، جهانی و المپیک 
رقم خورد تا موجبات خوشحالی و رضایت مردم 
عزیز فراهم شود و نام ایران عزیز با درخشش 
قهرمانان و تلاش مربیان سخت کوش و پرتلاش، 
بر تارک جهان بدرخشد و معنویت و اخلاق 
جوشیده از فرهنگ ایرانی ـ اسلامی، در رفتار و 
کلام سفیران ورزشی ایران در دنیا جلوه گر شود 
که این توفیقات بارها از سوی مقامات ارشد نظام 

نیز مورد عنایت و تأیید قرار گرفت.
این جانب در دوره مسئولیتم، تمام سعی و 
تلاش خود را با به کارگیری مدیران و کارشناسان 
متعهد و دلسوز و بهره گیری از همه ظرفیت ها و 
قابلیت های موجود در جهت اجرای برنامه هایی 
که در دو حوزه ورزش و جوانان به دولت محترم 
و مجلس شورای اسلامی تقدیم گردید، به کار 
گرفتم که بحمداالله موفقیت های ارزشمندی در 
همه حوزه های فعالیت و در جهت تحقق اهداف 

و برنامه های مورد نظر به دست آمد.
در پایان، همان گونه که جناب آقای دکتر 
روحانی، ریاست محترم جمهوری اسلامی 
ایران، در پاسخ به نامه استعفایم مطرح کردند، 
بسیار خشنود و خرسندم از اینکه تلاش ها و 
برنامه ریزی های این جانب و همکارانم در تحقق 
سیاست های دولت در وزارت ورزش و جوانان، 
علی رغم مشکلات و محدودیت های فراوان، 
پیروزی های ارزشمندی را در عرصه های مختلف 
ملی و بین المللی نصیب ملت ایران کرده است 
و من به سهم خود، به عنوان عضوی کوچک از 
خانواده بزرگ ورزش و جوانان کشور، از تمامی 
ورزشکاران، قهرمانان، مربیان، پیش کسوتان، 
مدیران، رؤسای فدراسیون های ورزشی، مدیران و 
همکاران ستادی و استانی و شهرستانی، تشکل ها 
و سمن های حوزه جوانان و تک تک عزیزانی که 
در سه سال گذشته بدون هیچ چشمداشت و 
فقط با هدف اعتلا و پیشرفت امور ورزش و جوانان 
تلاش کرده  اند، قدرانی و سپاسگزاری می نمایم. 
همچنین از تلاش ها و همراهی های جمع پرتلاش 
رسانه های گروهی و به ویژه رسانه ملی که یار و  
یاور خانواده ورزش و جوانان کشور بوده و خواهند 

بود، نیز سپاسگزارم.
بدون شک، فعالیت من و همکارانم در این 
دوره، علی رغم تلاش و دقتی که در انجام امور 
داشته ایم، خالی از نقص و ایراد نبوده است 
که از این بابت نیز از ملت بزرگ ایران و به ویژه 
ورزشکاران و جوانان عزیز کشورم، عذرخواهی 

نموده و حلالیت می طلبم.
امیدوارم حوزه ورزش و جوانان کشور در 
دوره مدیریت وزیر جدید، با استمرار نگاه بنیادین 
به ورزش و امور جوانان پرتوان تر و شکوفاتر از 
گذشته باشد و وزارت ورزش و جوانان بتواند در 
سایه حمایت های گسترده تر دولت تدبیر و امید، 
افتخارات بیشتری را برای کشور عزیزمان رقم 
بزند.» محمود گودرزی سه شنبه هفته گذشته از 

وزارت ورزش و جوانان استعفا داد.

بازتاب

ورزش

اساسنامه فدراسیون جودو ایران از سوی 
مرجع جهانی این رشته المپیکی تأیید شد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی فدراسیون جودو 
و کوراش، «ژان لوک روژه» دبیرکل فدراسیون 
جهانی جودو روز ۲۸ مهرماه با ارسال نامه ای، 
ضمن تأیید اساسنامه فدراسیون جودو ایران، 
آن را منطبق با اساسنامه فدراسیون جهانی 

اعلام کرد. 
در نامه مسئولان فدراسیون جهانی آمده 
است: «براساس اطلاعات ما درباره افراد 
شرکت کننده در مجمع عمومی جودو که 
از رؤسای هیأت جودو استان های مختلف، 

مدیران باشگاه ها، مربیان، ورزشکاران و داوران 
انتخاب می شوند، اعلام می کنیم که اساسنامه 
فدراسیون جودو ایران منطبق بر اساسنامه 
فدراسیون جهانی بوده و قانونی است». 
پیش ازاین، رؤسای فدراسیون جهانی و اتحادیه 
آسیا نیز به صورت جداگانه با ارسال پیامی 
انتخاب «محمد درخشان» را به عنوان رئیس 
فدراسیون جودو ایران تبریک گفتند. کمیته ملی 
المپیک ایران چندی قبل از وزارت ورزش و 
جوانان خواسته بود تا انتخابات فدراسیون های 
ورزشی را به دلیل خواسته کمیته بین المللی 

المپیک تا تأیید اساسنامه ها برگزار نکند.

تیم کبدی ایران نایب قهرمان جام جهانی 
کبدی شد. روز گذشته در فینال این مسابقات که 
در احمد آباد هند برگزار شد، تیم میزبان موفق شد 
با نتیجه ۳۸ بر ۲۹ ایران را شکست دهد و قهرمان 
شود. ملی پوشان کبدی ایران امیداور بودند ضمن 
جبران شکست فینال بازی های آسیایی اینچئون 
کره  جنوبی، قهرمان جهان شوند. ایران شروع 
خوبی در این مسابقه داشت و در نیمه اول ۱۸-
۱۳ پیش افتاد؛ اما هندی ها از اواسط نیمه دوم به 
بازی مسلط شدند و در نهایت با اختلاف ۹ امتیاز 
برنده شدند.ایران پیش از این در مرحله نیمه نهایی 
توانست با نتیجه ۲۸ بر ۲۲ کره جنوبی حریف 
قدرتمند خود را مغلوب کند و به فینال مسابقات 
راه یابد. در دیگر دیدار نیمه نهایی، تیم پرقدرت 

هند با نتیجه ۷۳ بر ۲۰ تایلند را شکست داد. تیم 
کبدی ایران که در مرحله گروهی برابر آمریکا، 
تایلند، کنیا و ژاپن به برتری رسیده و مقابل لهستان 
شکست خورده بود، به عنوان تیم دوم گروه 
راهی مرحله نیمه نهایی شد. غلام عباس کروکی، 
فرهاد رحیمی، سعید غفاری، محمداسماعیل 
نبی بخش، اسماعیل مقصودلو، معراج شیخ، میلاد 
شیبک، ابوالفضل مقصودلو، سلیمان پهلوان، 
فاضل اتراچالی، محسن مقصودلو، محمدتقی 
پایین محلی، هادی تاجیک و ابوذر مهاجر در 
این رقابت ها ترکیب تیم کبدی ایران را تشکیل 
می دادند.پنجمین دوره رقابت های کبدی قهرمانی 
جهان از ۱۶ مهر تا دوم آبان با شرکت ۱۲ کشور در 

شهر احمدآباد هندوستان برگزار شد.

تأیید اساسنامه فدراسیون جودو ایران 
از سوى مرجع جهانى

نایب قهرمانى ایران در جام جهانى کبدى

سال چهاردهم    شماره 2710 یکشنبه    2 آبان 1395

جدول

برد 
5
4
4
3
3
4
2
2
2
1
2
1
2
1
1
1

تفاضل 
8
8
2
3
2

-1
0
0
0
1
0

-2
-5
-2
-6
-8

امتیاز
19
17
15
13
13
13
12
11
11
9
9
9
9
8
8
6

تیم 
پرسپولیس 

تراکتورسازى 
نفت تهران 

صنعت نفت آبادان 
استقلال 
سپاهان 
پیکان 

استقلال خوزستان 
فولاد 

گسترش فولاد 
ذوب آهن 
صباى قم 

سیاه جامگان 
سایپا 
پدیده 

ماشین سازى تبریز 

بازي  
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

شرق: مهم ترین بازی تاریخ فوتبال بانوان ایران برابر تیم 
ملی سوئد، یکی از قوی ترین تیم های دنیا با رقم خوردن 
یک شکست سنگین برای تیم ملی کشورمان تمام شد. 
از ابتدا هم پیش بینی مي شد، دختران ایران مقابل تیمی 
که عنوان نایب قهرمانی بازی های المپیک را در کارنامه 
دارد، حرف زیادی برای گفتن نخواهند داشت. سوئدی ها 
جمعه شب در حالی در یک دیدار تدارکاتی؛ اما رسمی 
میزبان ایران بودند که این بازی را با نتیجه ۷ بر صفر 
به سود خود به پایان رساندند. نکته درخور توجه نتیجه 
به دست آمده این دیدار اینجاست که تیم حریف هر 
هفت گل خود را نیمه نخست به ثمر رساند و مشخص 
نیست اگر میزبان با میهمانش مدارا نمی کرد تا آخر نیمه 
دوم چند گل وارد دروازه کشورمان می شد! به هرحال با 
توجه به تفاوت قدرت دو تیم، ثبتِ این نتیجه عجیب 
هم نبود. سوئد تیم ششم رده بندی فیفاست و ایران 
تیم ۵۵.یک طرفه شدن بازی خیلی هم غیرمنتظره نبود. 
اتفاق جالب تر اینکه سایت اکسپرسن سوئد پس از 
به ثمر رسیدن هفتمین گل تیم ملی کشورش جمله ای 
احساسی را می نویسد: «سوئد نمی تواند یك گل بخورد؟ 

دوست دارم شادی بعد از گل بازیکنان ایران را ببینم».
منتخب بم و سیرجان به جای ایران

از یک ماه گذشته تاکنون در حالی خبرهای زیادی 
مبنی بر برگزاری دیدار مهم تیم ملی فوتبال بانوان ایران 
و سوئد منتشر شده که حواشی زیادی را به دنبال داشته 
است؛ از لغو سفر این تیم به این کشور تا سفر خسته کننده 
به گوتنبرگ و اعزام تیم های منتخب باشگاهی به جای 
تیم ملی. مقامات فدراسیون فوتبال مدت ها پیش در 
شرایطی قرارداد بازی دوستانه ای را با تیم ملی مردان 
این کشور بستند که درباره تیم ملی بانوان کشورمان هم 
این قرارداد را منعقد کردند. زمانی که برای برگزاری دیدار 
تیم ملی زنان در نظر گرفته شد، تابستان امسال بود که با 
مخالفت شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان ابتدا 

به حالت معلق درآمد و بعدا لغو شد. شورای برون مرزی 
با اعتقاد به اینکه سفرهای دیگری هستند که در اولویت 
قرار دارند، با اعزام این تیم به سوئد مخالفت کرد؛ اما از 
آنجا که این دیدار تدارکاتی در تقویم فیفا ثبت شده و 
در رنکینگ رده بندی جهانی تأثیر گذار است، فدراسیون 
فوتبال چاره ای ندید جز اینکه در دقیقه ۹۰ دختران را 
به سوئد بفرستد. چراکه در غیراین صورت باید غرامت 
قراردادی را که بی دلیل آن را لغو کرده بود، پرداخت 
می کرد. شرایط برای فدراسیون فوتبال وقتی سخت تر 
شد که این فدراسیون باید تیمی را به سوئد مي فرستاد 
که هیچ وجود خارجی ای نداشت. آخرین سرمربی تیم 
ملی بانوان مهناز امیرشقاقی بود که به دلیل نتایج 
ضعیف کنار گذاشته شد. از آن زمان تاکنون که نزدیک 
به دو سال می گذرد، تیم ملی فوتبال زنان شکل نگرفته 
است و کمیته بانوان این فدراسیون مجبور شده برای 
سفر به سوئد، دو تیم منتخب بم و شهرداری سیرجان 
را که تیم های بالای جدول لیگ باشگاه های کشور 
هستند به این کشور اعزام کند. این دو تیم استان کرمان 
قدرت های اصلی فوتبال ایران به شمار می روند و حدود 
۸۰ درصد ملی پوشان عضو این دو تیم اند؛ بااین حال اگر 
ایران با تمام بضاعت خود راهی سوئد می شد و تیمی 
داشت که در طول سال مرتب بازی می کرد، نتیجه ای 
بهتر رقم می خورد. مهدی جهانشاهی، مدیرعامل تیم 
بانوان شهرداری سیرجان در رابطه با حضور بازیکنان 
این تیم، در تیم منتخب می گوید: «در حالی که امسال 
تیم ملی بانوان تشکیل نشده بود و بازی رسمی برای این 
تیم وجود نداشت، فدراسیون های فوتبال ایران و سوئد 
برای یک بازی دوستانه با یکدیگر قرارداد بسته  بودند و 
به دلیل اهمیت این بازی و پیشنهاد خانم عرب عامری، 
نایب رئیس سابق فدراسیون، قرار شد منتخبی از بانوان 
شهرداری سیرجان و شهرداری بم عازم سوئد شوند. 
انتخاب بازیکنان از این دو تیم اصلا چیز عجیبی نیست؛ 

چراکه شهرداری سیرجان در لیگ قبلی عنوان قهرمانی 
را به دست آورده و چهار سال پیش از آن نیز به طور 
پیاپی شهرداری بم قهرمان لیگ کشور بوده؛ بنابراین 
این دو تیم به طور واقعی ۷۰ الی ۸۰ درصد تیم ملی 
هستند و فاصله زیادی با تیم های دیگر دارند. مربیان این 
دو تیم نیز مربیانی هستند که در تیم ملی به کار گرفته 

می شوند».
سفر خسته کننده

دلیل باخت سنگین نماینده ایران در سوئد را البته 
نباید تنها در کامل نبودن تیم دانست، از سفر سخت 
این تیم هم نباید غافل شد. طبق برنامه، زمان دیدار 
این مسابقه بعدازظهر پنجشنبه ساعت ۱۸:۴۵ دقیقه 
از طرف فدراسیون فوتبال سوئد تعیین می شود، اما 
به دلیل اینکه نماینده کشورمان در لحظات آخر عازم 
سوئد می شود، تازه روز پنجشنبه به استکهلم می رسد. 
دختران فوتبالیست در شرایطی که می بایست به دلیل 
تأخیر به وجودآمده مسیر استکهلم تا گوتنبرگ را با 
هواپیما طی می کردند، در سفری چندساعته با اتوبوس 
به محل مسابقه می رسند و بلافاصله بعدازظهر 
جمعه به مصاف حریف اروپایی خود می روند. اگرچه 
به صراحت می توان گفت تیم دست وپابسته بانوان 
ایران به دلیل  نداشتن تجربه لازم در رقابت با تیم های 
اروپایی صاحب نام، حرفی برای گفتن ندارد، اما شاید اگر 
این دختران دو روز زودتر به محل مسابقه می رسیدند 
و حداقل فرصتی برای استراحت داشتند، با این اختلاف 
نمی باختند. به هرحال نگاه ها به بازی جمعه شب، 
متفاوت بوده است. گروهی نفس انجام این بازی را برای 
فوتبال بانوان ایران مفید دانستند. امیرحسین حسینی، 
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، دراین باره گفت: 
«پیش از اعزام به این مسابقه ویزای برخی از بازیکنان 
در مهلت مقرر صادر نشد و این تیم که بدنه تیم ملی 
فوتبال ما را تشکیل می دهد، با تأخیر به این مسابقه اعزام 

شده و سفر دیرهنگام و خستگی راه، باعث شد نتوانند 
عملکرد مورد انتظار را در مقابل تیم ملی فوتبال بانوان 
سوئد که عنوان نایب قهرمانی المپیک ۲۰۱۶ ریو را در 
اختیار دارند، داشته باشند. فدراسیون فوتبال به منظور 
افزایش تجارب بازیکنان و به خصوص فوتبال بانوان، 
با درخواست فدراسیون فوتبال سوئد و کمیته بانوان 
فدراسیون موافقت کرد و این تیم به سوئد اعزام شد. 
در مجموع مهم ترین عامل در دیدارهای دوستانه که مد 
نظر فدراسیون فوتبال است، کسب تجربه بیشتر بازیکنان 
در مسابقات بین المللی بوده و نتایج کسب شده در 
مسابقه تدارکاتی، در زمره اولویت های اصلی فدراسیون 
قرار ندارد. ضمن اینکه ارزیابی کمیته بانوان از اعزام این 
تیم به سوئد و انجام یک دیدار با تیمی که طرازاول در 
دنیاست، مثبت است».در سوی دیگر برخی کارشناسان 
می گویند باخت سنگین برابر تیمی که نایب قهرمانی 
المپیک را دارد چه سود و منفعتی می تواند برای 
فوتبالی داشته باشد که تیمی ندارد و هر روز مربی آن 

برکنار می شود؟ 
پیا سوندهاگه: دختران ایرانی خودشان را دست کم 

نگیرند
پیا سوندهاگه، سرمربی تیم بانوان سوئد، بعد از بازی 
برابر تیم ملی فوتبال بانوان ایران گفت : کاری را انجام 
دادیم که پیش تر هیچ کشوری انجام نداده بود. بسیار 
خوشحالم که قسمتی از این دیدار بزرگ و تاریخی هستم. 
می دانم که فوتبال بانوان در ایران، در ابتدای راه قرار 
دارد. به همه دختران ایرانی توصیه می کنم که خودشان 
را دست کم نگیرند و به تلاش و پیشرفت ادامه بدهند. 
۵۰ سال پیش همین شرایط برای ما وجود داشت. اکنون 
خوشحالیم که به جایی رسیدیم که می توانیم حرف های 
زیادی برای گفتن داشته باشیم. امیدواریم که به بانوان 
کمک کرده باشیم که جرقه ای برای پیشرفت داشته 

باشند و مسیر موفقیت را پیدا کنند. 

چرا  ایران تیم ملی فوتبال بانوان ندارد؟ 

تجربه ناب بانوان فوتبالیست در سوئد

پیش از شروع رسمی مرحله انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا 
عنوان شد چینی ها با حمایت رئیس جمهوری تمام فوتبالی شان در پی 
این هستند که هر طور شده جواز صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را 
به دست بیاورند. آنها اگرچه در عرصه باشگاهی ریخت وپاش زیادی کرده 
و ستاره های گران قیمتی را به کشورشان وارد کرده بودند؛ ولی در عرصه 
ملی کار را به یک مربی داخلی داده بودند و از او بیشتر انتظار آینده نگری 
داشتند. در واقع تیم ملی چین با پوست اندازی نرم، هدفش این بود که هر 

طور شده برای سال های آتی قدرتمند ظاهر شود.
بااین حال کسب نتایج ضعیف در راه مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ 
شرایط را به گونه ای رقم زد که آنها در گروه اول این رقابت ها یعنی جایی 
که تیم ملی کشورمان حضور دارند، بعد از انجام چهار بازی در رتبه آخر 

بایستند و امیدشان برای رسیدن به «روسیه» به حداقل برسد.
با توجه به همین مورد و البته مورد مهم تر که همان توجه ویژه 
رئیس جمهوری چین به فوتبال است، چینی ها روز گذشته بالاخره به 
شایعات پایان دادند و مربی نام آشنای ایتالیایی، یعنی مارچلو لیپی را 
به عنوان سرمربی تیم ملی کشورشان معرفی کردند. لیپی ۶۸ساله که در 
کارنامه اش سابقه قهرمانی در جام جهانی به همراه ایتالیا در سال ۲۰۰۶ 
را دارد، در حالی کارش را به عنوان سرمربی تازه چینی ها شروع خواهد 
کرد که با فضای فوتبال در این کشور چندان بیگانه نیست. در واقع او 
نزدیک به دو سال در بین سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ هدایت تیم گوانگژو در 
لیگ چین را به عهده داشت و با این تیم به موفقیت های درخورتوجهی 

هم رسید.
یکی از گران ترین های چین

کمتر کسی تصور می کرد مارچلو لیپی بزرگ راهی لیگ چین شود 
و در این کشور که فوتبال باشگاهی اش حرف زیادی برای گفتن ندارد، 
مربیگری کند؛ بااین حال پیشنهاد دستمزد فوق العاده خوب برای لیپی که 
دیگر توان تحمل استرس فوتبال سطح اول اروپا را نداشت، او را مجاب 
کرد پیشنهاد دوسال ونیمه گوانگژویی ها را بپذیرد؛ پیشنهادی که برای این 
مربی ایتالیایی سالی ۱۰ میلیون یورو خالص در پی داشت. حضور او در 
چین با موفقیت های زیادی هم همراه بود؛ چون هم سه جام داخلی برای 
گوانگژو به دست آورد و هم به همراه این تیم فاتح لیگ قهرمانان آسیا 
شد. لیپی با همان قهرمانی تبدیل به اولین مربی ای شد که توانست در 
هر دو لیگ قهرمانان اروپا و آسیا جام قهرمانی را بالای سر ببرد. سرمربی 

سابق تیم های اینتر و یوونتوس بعد از آن همه جام به کارش در چین پایان 
داد تا لوئیس فیلیپه اسکولاری جانشین او شود.

بازگشت دوباره به چین
گوانگژویی ها که هدایت تیم را از لیپی گرفته بودند، به شدت پشیمان 
شدند. مسئولان این باشگاه متمول که همین حالا هزینه های هنگفتی 
برای خریدن بازیکنان طراز اول دنیای فوتبال کرده  اند، یک ماه پیش با 
لیپی دوباره به مدت سه سال به توافق رسیدند و قرار بر آن شد که این 
مربی دوباره از ابتدای ژانویه کارش را در این باشگاه شروع کند؛ بااین حال 
در میانه های همین راه و به طور دقیق تر روز گذشته فدراسیون فوتبال 
چین اعلام کرد جائو هنگبو، سرمربی تیم ملی کشورش، را اخراج کرده و 
با مارچلو لیپی به توافق رسیده است! توافقی که یک هدف مشخص دارد: 

چینی ها می خواهند برای آخرین شانس شان در راه رسیدن به جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه حسابی بجنگند. این تیم که فعلا جایگاه هفتادوهشتم دنیا 
را دارد؛ بااین حال کار سختی پیش رویش می بیند؛ چون پشت سر تیم های 
ایران، ازبکستان، کره جنوبی، سوریه و قطر ایستاده است. چینی ها که فقط 
یک بار در سال ۲۰۰۲ طعم حضور در جام جهانی را چشیده  اند، تلاش 

زیادی می کنند تا برای دومین بار به این خواسته شان برسند.
۲۰ میلیون یورو در سال؟

نکته ای که توافق لیپی با چینی ها را برجسته می کند، رقم دستمزدی 
است که رسانه های مختلف ایتالیایی درباره اش اظهارنظر کرده اند؛ 
اگرچه بسیاری از رسانه های معتبر دنیا رقم دقیق قرارداد لیپی با تیم 
ملی چین را اعلام نکرده  اند؛ ولی تعدادی از رسانه های ایتالیایی ازجمله 
یورواسپورت این کشور اعلام کرده دستمزد لیپی نجومی و به مبلغ ۲۰ 
میلیون یورو خالص در سال خواهد بود! این رقم درست به این معنی 
است که لیپی تقریبا سه میلیون یورو بیشتر از گواردیولا دستمزد می گیرد 
و گران قیمت ترین مربی دنیا می شود؛ بااین حال هنوز در محل این رقم 
تردید است. در واقع اعلام رقم ۲۰ میلیون یورو برای رئیس جمهوری چین 
که علاقه وافری به فوتبال دارد، چندان عجیب نیست؛ ولی رسانه های 
ایتالیایی برداشت دیگری دارند. در واقع ماجرا از این قرار است که گفته 
می شود لیپی برای قرارداد تازه اش با گوانگژو بر سر مبلغ سالی ۲۰ میلیون 
یورو به توافق رسیده بود و حالا که تیم ملی چین در میانه راه لیپی را از 
گوانگژو گرفته، قرار است همین قدر دستمزد به او بدهد؛ موردی که هنوز 

به طور رسمی اعلام نشده است.
کی روش گران قیمت ترین نیست!

با پیوستن مارچلو لیپی به جمع چینی ها و هدایت تیم ملی این 
کشور دیگر کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان، 
گران قیمت ترین مربی حال حاضر در آسیا و در بین مربیان تیم های ملی 
نیست. کی روش با رقم قرارداد سالانه دو میلیون یورو، پنجمین مربی 
فوتبال دنیا بود که بیشترین دستمزد را در بین مربیان تیم های ملی 
می گرفت؛ البته او در بین مربیان تیم های آسیایی، بیشترین دستمزد را 
داشت و با اختلاف در صدر بود. حالا حتی اگر نیمی از رقم دریافتی لیپی 
از تیم ملی چین هم شایعه باشد، باز کی روش دو جایگاه را از دست 
می دهد؛ اول جایگاه پنجمین مربی ملی پردرآمد دنیا و دیگری صدر 

پردرآمدترین مربی ملی آسیا را.

سرمربی ایران دیگر «گران قیمت ترین» نیستسرمربی ایران دیگر «گران قیمت ترین» نیست
لیپى لیپى ««کى روشکى روش»» را قورت داد را قورت داد


